Lučić, Bosna i Hercegovina u Kraljevstvu Srba, Hrvata i Slovenaca..., 207−246.
86 Објава рата Србије Турској, 30. јуна 1876. имала је великог одјека код српских устаника
у Босни, који су 2. јула прогласили уједињење Босне са Србијом, те се одлучили да са браћом
у Србији дијеле судбину, ма каква она била“; Застава, Нови Сад, бр. 100, 6. (18.) јули 1876;
Х. Капиџић, Застава о Босни и Херцеговини, књ. IV, Сарајево 1956, 91−94.
87 Б. Милошевић, Српска православна црква и свештенство у Босни и Херцеговини у Првом
свјетском рату, Андрићград-Вишеград 2016; Đ. Mikić, Austrougarska ratna politika u Bosni i
Hercegovini 1914−1918, Banjaluka 2011.
88 H.

95 Звоно, Сарајево, бр. 4, 22. јануар 1919.
96 Назвавши их политичким камелеонима, лист пише: „Ти и такви људи хоће да опет
заиграју улогу, хоће да сада југославенством покрију своју прљаву политичку прошлост“;
Jugoslavenski list, Sarajevo, br. 30, 27. prosinac 1918.
97 Српска зора, Сарајево, бр. 131, 3/16. август 1919.
98 АБиХ, Народна влада СХС за БиХ, бр. 258.885, 20. новембар 1918.
99 Srbi u Mostaru, rasprave i ogledi, Beograd 2001, 231−232.
100 Д. Мастиловић, Између српства и југословенства...,347−348.